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Amtsvorstand, Gemeinschaftsvorsitzender 

Schermer Roland 32 107 

Vorzimmer: Rußer Michelle 21 106 

 

Gemeinde Pollenfeld 

Bürgermeister Wechsler Wolfgang 34 108 

Vorzimmer: Benz Johannes 30 109 

 

Gemeinde Schernfeld 

Bürgermeister Bauer Stefan 23 103 

Vorzimmer: Pfaller Susanne  33 104 

 

Gemeinde Walting 

Bürgermeister Schermer Roland 32 107 

Vorzimmer: Rußer Michelle  21 106 

 

Arbeitssicherheit 

Benz Johannes 30 109 

 

Beschwerdemanagement 

Rotter Theresa 14 003 

 

Datenschutz 

datenschutz@vg-eichstaett.de 

Wittmann Willi 31 004  

 

Ersthelfer  

Dirsch Benjamin 24 105 

 

IT-Sicherheitsbeauftragter/ 

Informationssicherheit 

H. Wolfrum, Fa. CTK -0 ----- 

 

 

 

 

Abteilung 1 

Geschäftsleitung/Hauptamt/Zentrale Angelegenheiten 
Leitung: Groner Angelika 22 101 

Assistenz 

Rußer Michelle  21 106 

 

10.1        Kanzlei/Registratur/Archiv 

Benz Johannes  30 109 

Rußer Michelle  21 106 

 

10.2        Informationstechnik/Kommunikationstechnik 

Leitung: Dirsch Benjamin 24 105 

Benz Johannes 30 109 

 

11           Personalwesen 

               personal@vg-eichstaett.de 

Leitung: Dirsch Benjamin 24 105 

Benz Johannes 30 109 

 

12 .1       Standesamt 

standesamt@vg-eichstaett.de 

Leitung: Groner Angelika 22 101 

Dirsch Benjamin 24 105 

Enderes Margit 48 004 

Pfaller Susanne 33 104 

Wittmann Willi 31 004 

 

12.2       Friedhofsverwaltung 

               ordnungsamt@vg-eichstaett.de 

Pfaller Susanne 33 104  

 

12.3        Bürgeramt/Gewerbeamt/Rentenamt/Fundbüro 

buergeramt@vg-eichstaett.de 

Leitung: Rotter Theresa 14 003 

Nadine Lutz 13 003 

  

12.4        Wahlen 

wahlen@vg-eichstaett.de 

Leitung: Dirsch Benjamin 24 105 

Nadine Lutz 13 003 

Rotter Theresa 14 003 

 

12.5       Ordnungsamt/Öffentliche Sicherheit 

               ordnungsamt@vg-eichstaett.de 

Leitung: Groner Angelika 22 101 

Veranstaltungen/Kampfhunde 

Pfaller Susanne 33 104 

 

12.6        Verkehrswesen 

verkehrswesen@vg-eichstaett.de 

Benz Johannes  30 109 

 

13           Bauamt/Bauleitplanung 

bauamt@vg-eichstaett.de 

Leitung: Groner Angelika 22 101 

Rußer Michelle 21 109 

 

Abteilung 2 

Kommunales Finanzwesen/Liegenschaften 
Leitung: Groner Angelika 22 101 

 

20 Kämmerei/Zuschüsse /Versicherungen/ÖPNV/Kindergarten 

kaemmerei@vg-eichstaett.de 

Leitung: Haas Florian 46 006 

N.N. 42 008 

 

20     Zweckverband Abwasserbeseitigungsgruppe Altmühl-Jura 

 azv.altmuehl-jura@vg-eichstaett.de 

Geschäftsführung: Haas Florian 46 006 

 

21 Kasse/Mahnwesen 

kasse@vg-eichstaett.de 

Leitung: Melanie Oberhuber 10 002 

 

21 Abfallwirtschaft/Buchhaltung/Steuern 

Regler Daniela 11 001 

Reindl Andrea 11 001 

Gstädtner Regina 12 001 

 

22 Liegenschaften/Jagd/Feuerwehr 

liegenschaften@vg-eichstaett.de 

Leitung: Wittmann Willi 31 004 

Glaßner Diana 43 007 

Enderes Margit 48 004 

 

22 Abwassergebühren 

Enderes Margit 48 004 

 

23      Technisches Bauamt/Ausschreibungen 

liegenschaften@vg-eichstaett.de 

Strobl Raphael 44 007 
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